

**Lucrari de demolare si
consolidare la sediul
Inspectoratului national de
securitate publica din str. Doina
nr.102, mun . Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 812 427 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare 1.1. Demontarea cota -3.60				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane S=530+1877,2=2407,2 m2	m2	2 407,20 0	11,440 10,500	27 538,368 25 275,600
2	CK12A K=0,8	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Demontarea usilor metalice	m2	27,300	147,325 140,161	4 021,974 3 826,408
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	31,050	9,721 8,581	301,826 266,448
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	308,700	1,859 1,560	573,985 481,572
5	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	135,530	30,920 30,920	4 190,588 4 190,588
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	135,530	42,180 42,180	5 716,644 5 716,644

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	135,530	40,248 0,000	5 454,852 0,000
8	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,790	179,342 14,430	141,680 11,400
Total Demontarea cota - 3.60						47 939,917
Incluziv salariu						39 768,660
1.2. Demontarea cota 0.00						
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane S=648+1877,2=2525,2 m2	m2	2 525,20 0	11,440 10,500	28 888,288 26 514,600
10	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	8,400	62,802 62,400	527,534 524,160
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	172,670	19,620 17,940	3 387,772 3 097,692
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc S=31,86+12=43,86 m2	m2	43,860	32,319 30,419	1 417,524 1 334,190
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	310,930	9,720 8,580	3 022,220 2 667,756
14	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	221,400	22,890 21,060	5 067,846 4 662,684
15	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment S=31,86+172,67+36,58 =474,51 m2	m2	474,510	13,360 11,700	6 339,412 5 551,728
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment S=31,86+172,67+36,58 =474,51 m2(стяжка из легкого бетона толщ 3-5 см)	m2	474,510	13,360 11,700	6 339,412 5 551,728
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Demontarea izolatiei DVP -sub parchet)	m2	36,580	19,619 17,939	717,646 656,214
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2	53,690	16,380	879,450

1	2	3	4	5	6	7
					16,380	879,450
19	CK11C K=0,8	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice, Vitralii din PVC	m2	60,600	24,269 22,320	1 470,688 1 352,592
20	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	15,270	154,602 151,001	2 360,766 2 305,790
21	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Fanera)	m2	5,940	9,760 9,760	57,974 57,974
22	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc ; Balustrada scarii	kg	308,700	1,859 1,560	573,985 481,572
23	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	227,900	30,920 30,920	7 046,668 7 046,668
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	227,900	42,180 42,180	9 612,822 9 612,822
25	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	227,900	40,248 0,000	9 172,488 0,000
26	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	2,940	179,291 14,437	527,116 42,446
Total Demontarea cota 0.00						87 409,611
Incluziv salariu						72 340,066
1.3. Demontarea cota +3,60						
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane S=648+1877,2=2525,2 m2	m2	2 525,20 0	11,440 10,500	28 888,288 26 514,600
28	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	27,000	62,802 62,400	1 695,654 1 684,800
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	235,900	19,620	4 628,358 4 232,046

1	2	3	4	5	6	7
					17,940	
30	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	36,580	22,890 21,061	837,328 770,406
31	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	505,800	9,720 8,580	4 916,376 4 339,764
32	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment S=235,9+34,81+36,58 =307,29 m2	m2	307,290	13,360 11,700	4 105,372 3 595,254
33	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment S=235,9+34,81+36,58 =307,29 m2 (стяжка из легкого бетона толщ 3-5 см)	m2	307,290	13,360 11,700	4 105,372 3 595,254
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Demontarea izolatiei DVP -sub parchet)	m2	221,400	19,620 17,940	4 343,868 3 971,916
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2	60,800	16,380 16,380	995,904 995,904
36	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla -Casa scarii	m2	8,400	51,090 50,540	429,156 424,536
37	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc/ Balustrada scarii	kg	308,700	1,859 1,560	573,985 481,572
38	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	18,000	154,600 151,000	2 782,800 2 718,000
39	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	258,300	30,920 30,920	7 986,636 7 986,636
40	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	258,300	42,180 42,180	10 895,094 10 895,094
41	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	258,300	40,248 0,000	10 395,996 0,000
42	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	3,810	179,207	682,778

1	2	3	4	5	6	7
					14,442	55,024
Total Demontarea cota +3,60						88 262,965
Incluziv salariu						72 260,806
1.4. Demontarea cota +7.20						
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane S=426,6+1386,3=1812,9 m2	m2	1 812,90 0	11,440 10,500	20 739,576 19 035,450
44	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	112,700	19,620 17,940	2 211,174 2 021,838
45	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	568,100	9,720 8,580	5 521,932 4 874,298
46	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	112,700	13,360 11,700	1 505,672 1 318,590
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (стяжка из легкого бетона толщ 3-5 см)	m2	112,700	13,360 11,700	1 505,672 1 318,590
48	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Demontarea izolatiei DVP)	m2	112,700	19,620 17,940	2 211,174 2 021,838
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2	40,000	16,380 16,380	655,200 655,200
50	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla -Casa scarii	m2	8,400	51,090 50,540	429,156 424,536
51	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	18,200	154,600 151,000	2 813,720 2 748,200
52	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc/ Balustrada scarii	kg	308,700	1,859 1,560	573,985 481,572
53	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	205,600	30,920 30,920	6 357,152 6 357,152
54	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu	t	205,600	42,180	8 672,208

1	2	3	4	5	6	7
		bolovani, cu pietre			42,180	8 672,208
55	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	205,600	40,248 0,000	8 275,020 0,000
56	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	2,000	179,230 14,440	358,460 28,880
Total Demontarea cota +7.20						61 830,101
Incluziv salariu						49 958,352
1.5. Demontare						
57	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 25-57 mm	m	351,000	42,460 34,800	14 903,460 12 214,800
58	RpIC20B	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 76-89mm	m	100,000	55,792 44,800	5 579,200 4 480,000
59	RpIC20C	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 108 mm	m	82,000	154,284 54,800	12 651,288 4 493,600
60	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare - 1450 sectii	m2	433,500	6,400 6,400	2 774,400 2 774,400
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Demontarea grilelor K=0,8	buc	100,000	15,952 15,952	1 595,200 1 595,200
Total Demontare						37 503,548
Incluziv salariu						25 558,000
Total Lucrari de demolare						322 946,142

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						259 885,884
		2. Consolidarea constructiilor la blocul A2				
62		Pereti (PE 4,5,6,8)		0,000	0,000 ----- 0,000	0,000 ----- 0,000
63		BuiandrugiT-1(PE-100 2 buc		0,000	0,000 ----- 0,000	0,000 ----- 0,000
64	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2. Штрабы глубиной 10 см	m	6,000	49,700 ----- 49,700	298,200 ----- 298,200
65	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	6,000	13,850 ----- 9,400	83,100 ----- 56,400
66	RCsB21C K=1,33	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm, adincimea de 40 cm	buc	8,000	33,824 ----- 9,045	270,595 ----- 72,360
67	RpCP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi SVELER	kg	93,440	29,383 ----- 0,699	2 745,573 ----- 65,290
68		Ancadrament gol AG-1 (PE 11)		0,000	0,000 ----- 0,000	0,000 ----- 0,000
69	RCsD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea pina la 3 kg/mp (plasa 15*1,6)	kg	411,200	28,729 ----- 2,952	11 813,481 ----- 1 213,870
70	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Consolidarea golurilor Beton B15	m3	0,600	1 366,735 ----- 314,460	820,041 ----- 188,676
71	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	14,300	59,290 ----- 27,640	847,849 ----- 395,252

1	2	3	4	5	6	7
72	RpCD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier, fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi, etc.	kg	13,800	18,380 1,800	253,644 24,840
73	RpCD02C 1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier, fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc.	kg	43,120	18,655 1,640	804,390 70,720
74	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	1,080	32,869 8,387	35,499 9,058
75		Consolidare planșeu CP1-1 (PE12)		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
76	RpCB04B 1	Beton armat turnat în stâlpi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc., la clădiri existente preparat manual și turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3	37,200	1 503,213 416,600	55 919,515 15 497,520
77	RpCD02C 1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier, fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc.	kg	1 103,60 0	18,656 1,640	20 588,484 1 809,920
78	RpCD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier, fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi, etc.	kg	260,400	18,380 1,800	4 786,152 468,720
79	RCsD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereți și diafragme cu greutatea pînă la 3 kg/mp (plasa 4 6p 1 150*150)	kg	868,000	28,729 2,952	24 936,950 2 562,336
80		Grinda Grm1 (PE13)		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
81	RpCB04B 1	Beton armat turnat în stâlpi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc., la clădiri existente preparat manual și turnare cu mijloace clasice cu beton	m3	1,000	1 503,358 416,600	1 503,358 416,600

1	2	3	4	5	6	7
		armat clasa C-20/16 Bc20 (B250) Grm 1				
82	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	10,240	58,473 27,640	598,765 283,034
83	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	38,600	18,380 1,800	709,468 69,480
84	RpCD02C 1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	87,000	18,656 1,640	1 623,036 142,680
85		Consolidarea peretilor		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
86	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	22,000	25,430 6,800	559,460 149,600
87	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	26,400	41,970 12,000	1 108,017 316,800
88	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,030	1 343,600 257,333	40,308 7,720
Total Consolidarea constructiilor la blocul A2						130 345,885
Incluziv salariu						24 119,076
3. Copertina Ct3						
89	RCsB21C K=1,33	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 40 cm	buc	8,000	33,824 9,045	270,595 72,360
90	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar	buc	8,000	24,374	194,992

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment, dupa instalatii			22,900	183,200
91	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,110	26 394,036 1 590,000	2 903,344 174,900
92	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,110	1 343,927 257,455	147,832 28,320
93	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	4,750	244,884 45,504	1 163,199 216,144
Total Copertina Ct3						4 679,962
Incluziv salariu						674,924
		4. Consolidarea constructiilor la blocul A1				
94		Detaliu RSP		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
95	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime (Betonare cu beton marca B12,5)	m2	6,500	504,906 126,460	3 281,886 821,990
96	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Curatarea suprafetelor din beton)	m2	134,000	68,064 64,000	9 120,576 8 576,000
97	CG56B aplicativ	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Sapa autonivelare cu amestec Rezisto Tixo(RSP))	m2	134,000	194,660 18,720	26 084,499 2 508,480
98		Pereti		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
99		Buiandrug (T-2-6) (PE23)		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
100	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de	m	42,400	49,700	2 107,280

1	2	3	4	5	6	7
		5 x 50 cm ² ; Santuri adincimea 10 cm			49,700	2 107,280
101	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm ² , dupa instalatii sau consolidari	m	42,400	13,848 9,400	587,164 398,560
102	RCsB21C K=1,33	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm, adincimea de 40 cm	buc	59,000	33,822 9,044	1 995,494 533,600
103	RpCP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi SVELER	kg	741,120	25,383 0,698	18 811,994 517,614
104	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,740	1 344,173 257,622	994,688 190,640
105	RCsD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea pina la 3 kg/mp (plasa 15*1,6)	kg	47,030	28,729 2,952	1 351,118 138,824
106		Ancadrament gol AG2,3 (PE24)		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
107	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Consolidarea golurilor BETON B15	m ³	3,000	1 366,979 314,460	4 100,938 943,380
108	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m ²	40,200	58,961 27,640	2 370,214 1 111,128
109	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier,	kg	71,000	18,380 1,800	1 304,980 127,800

1	2	3	4	5	6	7
		fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.				
110	RpCD02C 1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	288,400	18,655 1,640	5 380,116 472,960
111	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	5,400	32,879 8,380	177,547 45,252
112		Consolidare planșeu CPr 1.2 PE 25		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
Total Consolidarea construcțiilor la blocul A1						77 668,494
Incluziv salariu						18 493,508
5. Copertina Ct1.2						
113	RCsB21C K=1,33	Forarea mecanică a găurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de 30 cm, adâncimea de 40 cm	buc	16,000	33,822 9,045	541,160 144,720
114	RpCU07C	Matarea golurilor în planșee, cu mortar de ciment, după instalatii	buc	16,000	24,374 22,900	389,984 366,400
115	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe șantier, în structura construcției ușoare	t	0,220	26 392,132 1 590,000	5 806,269 349,800
116	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t	0,220	1 344,182 257,636	295,720 56,680
117	CE07A	Invelitori din plăci din tablă amprentată (tip țigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	9,500	244,854 45,500	2 326,116 432,250
Total Copertina Ct1.2						9 359,249
Incluziv salariu						1 349,850

1	2	3	4	5	6	7
		6. Consolidarea peretilor despartitori				
118	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	57,780	41,971 12,000	2 425,077 693,360
119	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,060	1 343,867 257,333	80,632 15,440
Total Consolidarea peretilor despartitori						2 505,709
Incluziv salariu						708,800
		7. Consolidarea la blocul A3				
120		Consolidarea peretilor		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
121		Sm1...1a. 1b.2		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
122	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	2,000	1 366,916 314,460	2 733,832 628,920
123	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	20,400	59,071 27,640	1 205,040 563,856
124	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	51,300	18,379 1,800	942,866 92,320
125	RpCD02C 1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea	kg	130,500	18,657 1,640	2 434,746 214,040

1	2	3	4	5	6	7
		armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.				
126		Scara metalica SCM1(pe30-32)		0,000	0,000	0,000
					0,000	0,000
Total Consolidarea la blocul A3						7 316,484
Incluziv salariu						1 499,136

Total	lei	554 824
Asigurari sociale	24,00 %	73 616
Cheltuieli transport	5,00 %	9 778
Total	100,00 +	638 218
Cheltuieli regie	4,00 %	25 529
Total	100,00 +	663 747
Beneficiu	2,00 %	13 275
Total	100,00 +	677 022
TVA	20,00 %	135 405

Total deviz: **812 427**
Incluziv salariu **306 735**

Intocmit _____ (SRL Edif-Constr)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (IGP)
(funcția, semnătura)

**Lucrari de demolare si
consolidare la sediul
Inspectoratului national de
securitate publica din str. Doina
nr.102, mun . Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 812 427 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 197,578	40,00	47 903,120
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	9,360	40,00	374,400
3.	7123010010200	Betonist	h-om	584,518	40,00	23 380,720
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	185,373	40,00	7 414,920
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	265,276	40,00	10 611,040
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	31,512	40,00	1 260,480
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	28,320	40,00	1 132,800
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	62,712	40,00	2 508,480
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	716,003	40,00	28 640,120
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	599,070	40,00	23 962,800
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	25,254	40,00	1 010,160
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,470	40,00	298,800
13.	7212030022700	Sudor	h-om	4,883	40,00	195,320
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,825	40,00	513,000
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	102,134	40,00	4 085,360
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	24,696	40,00	987,840
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,231	40,00	49,240
18.	7422010060100	Timplar	h-om	33,215	40,00	1 328,600
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	921,961	38,00	35 034,518
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 470,388	38,00	93 874,744
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	583,282	38,00	22 164,716
		Total manopera				306 735

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,097	1,20	0,116
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,048	366,00	17,568
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	30,194	366,00	11 051,004
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,954	380,00	362,520
5.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,169	380,00	64,220

6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	32,558	380,00	12 372,040
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,130	2,00	2,260
8.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,087	5 600,00	487,200
9.	2010102904420	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,087	5 600,00	487,200
10.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	9,506	136,00	1 292,816
11.	2320166200676	White spirit	kg	2,261	38,00	85,918
12.	2320166200729	Parchetin	l	33,207	18,00	597,726
13.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	10,370	18,00	186,660
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	84,652	28,00	2 370,256
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,687	156,00	263,172
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	188,437	18,00	3 391,866
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	9,048	112,00	1 013,376
18.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	4,524	32,00	144,768
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,132	18,00	218,376
20.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,639	22,00	14,058
21.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,748	3,60	2,692
22.	2523156719079	Distantier din plastic	buc	208,881	0,24	50,131
23.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,497	67,00	100,299
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,061	1,40	7,086
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	546,440	1,40	765,016
26.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	14 995,770	1,40	20 994,078
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,026	3 200,00	83,200
28.	26531021008271	Autonivelant cu amestec Rezisto Tixo(RSP)	kg	4 125,002	5,60	23 100,011
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	82,280	2,00	164,560
30.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	7,481	32,00	239,392
31.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	17,207	136,00	2 340,152
32.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,599	56,00	33,544
33.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	16,526	18,00	297,468
34.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	6,760	16,00	108,160
35.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	6,963	16,00	111,408
36.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	445,977	16,00	7 135,632
37.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1 693,935	16,00	27 102,960
38.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	87,722	20,30	1 780,756
39.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	4,173	32,00	133,536
40.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,065	18,00	1,170
41.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,292	56,00	16,352
42.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	2,704	56,00	151,424
43.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,687	18,00	30,366
44.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	18,277	18,00	328,986
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	12,982	24,00	311,568
46.	2811106301200	Elemente metalice	kg	336,600	24,00	8 078,400
47.	28111063013331	Constructii metalice gata confectionate Sveler	kg	93,440	28,00	2 616,320
48.	28111063013331 1	Constructii metalice gata confectionate/ Sveler	kg	741,120	24,00	17 786,880
49.	2811236832352	Burghiu widia	buc	120,146	12,00	1 441,752
50.	2873122004111- 11	Plase sudate STM sau STNB (plasa 15*1,6)	kg	49,875	24,00	1 197,000
51.	28731220041112	Plase sudate STM sau STNB/(plasa 15*1,6)	kg	436,078	24,00	10 465,872

52.	28731220041113	Plase sudate STM sau STNB/(plasa 4 6p 1 150*150)	kg	920,514	24,00	22 092,336
53.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	32,448	36,00	1 168,128
54.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,058	56,00	171,248
55.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,032	56,00	1,792
56.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,149	56,00	8,344
57.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,145	18,00	38,610
58.	2874115802501	Surub M 20	buc	2,503	22,00	55,066
59.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	2,503	8,00	20,024
60.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,145	8,00	17,160
61.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,648	3,20	14,874
62.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	2,592	45,00	116,640
63.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	134,663	0,80	107,730
64.	4011106202741	Energie electrica	kw	415,988	2,64	1 098,208
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	485,288	14,00	6 794,032
66.	4100126202818	Apa	m3	175,928	14,00	2 462,992
Total materiale de construcții						195 569

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,242	488,00	118,096
2.	2410520006700-1	Automacara	h-ut	0,437	18,00	7,866
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,143	132,00	18,876
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	91,385	24,00	2 193,240
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	169,113	24,00	4 058,712
6.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	5,784	12,00	69,408
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,554	22,40	57,210
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	12,873	18,00	231,714
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,393	24,00	81,432
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,256	16,00	180,096
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,007	388,00	1 554,716
12.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,820	18,00	32,760
13.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,143	56,00	8,008
14.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	26,280	14,80	388,944
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,746	16,00	27,936
16.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	4,628	12,00	55,536
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	13,198	37,00	488,326
18.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,501	360,00	180,360
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	26,263	360,00	9 454,680
20.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,050	360,00	18,000
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	213,451	156,00	33 298,356
Total utilaje de construcții						52 520

Total:

Total	lei	554 824
Asigurari sociale	24,00 %	73 616
Cheltuieli transport	5,00 %	9 778
Total	100,00 +	638 218

Cheltuieli regie	4,00 %	25 529
Total	100,00 +	663 747
Beneficiu	2,00 %	13 275
Total	100,00 +	677 022
TVA	20,00 %	135 405

Total deviz:

812 427

Intocmit _____ (SRL Edif-Constr)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (IGP)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectIGP
**Lucrari de demolare si consolidare la sediul
Inspectoratului national de securitate publica din str.
Doina nr.102, mun . Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare 1.1. Demontarea cota -3.60				
1	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane S=530+1877,2=2407,2 m2	m2			11,440 10,500
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,700
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,700
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	24,00	0,240
2	CK12 A K=0,8	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Demontarea usilor metalice	m2			147,325 140,161
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	40,00	113,281
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,00	12,160
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,1900	40,00	6,081
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,2700	40,00	8,640
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,2800	2,64	0,591
	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	56,00	6,273
	41001162	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,011

1	2	3	4	5	6	7
	02818					
	24105200 06700-1	Automacara	h-ut	0,0200	18,00	0,288
3	RpCK 41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,721 ----- 8,581
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1100	40,00	4,401
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	38,00	4,181
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,420
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	24,00	0,720
4	RpCP4 5D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,859 ----- 1,560
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,800
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	38,00	0,760
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,00	0,014
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	28,00	0,028
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	24,00	0,072
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	37,00	0,185
5	RCsU 09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			30,920 ----- 30,920
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,2600	40,00	10,400
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	38,00	20,520
6	TsH92 B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			42,180 ----- 42,180
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	38,00	42,180
7	TsI50 B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			40,248 ----- 0,000
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	156,00	40,248
8	TsC51 C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			179,342 ----- 14,430
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	38,00	14,430
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0050	366,00	1,853
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	388,00	163,058
		1.2. Demontarea cota 0.00				
9	RpCJ3	Desfaceri de tencuieli interioare	m2			11,440

1	2	3	4	5	6	7
	5A	sau exterioare driscuite la pereti sau tavane $S=648+1877,2=2525,2$ m ²				10,500
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,700
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,700
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	24,00	0,240
10	RpCM 33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m ²			62,802 62,400
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,8000	40,00	32,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	38,00	30,400
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,042
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	24,00	0,360
11	RpCK 41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m ²			19,620 17,940
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	38,00	8,740
	23201662 00729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,540
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,420
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	24,00	0,720
12	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc $S=31,86+12=43,86$ m ²	m ²			32,319 30,419
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,600
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	38,00	14,820
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,700
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	24,00	1,200
13	RpCK 41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m ²			9,720 8,580
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1100	40,00	4,400
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	38,00	4,180
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,420
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	24,00	0,720
14	RpCK	Desfacerea pardoselilor din	m ²			22,890

1	2	3	4	5	6	7
	41B	parchet de stejar sau fag				21,060
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2700	40,00	10,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	38,00	10,260
	23201662 00729	Parchetin	l	0,0250	18,00	0,450
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,420
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	24,00	0,960
15	RpCK 42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment $S=31,86+172,67+36,58 =474,51$ m2	m2			13,360 <hr/> 11,700
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,700
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,700
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	24,00	0,960
16	RpCK 42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment $S=31,86+172,67+36,58 =474,51$ m2(стяжка из легкого бетона толщ 3-5 см)	m2			13,360 <hr/> 11,700
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,700
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,700
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	24,00	0,960
17	RpCK 41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Demontarea izolatiei DVP -sub parchet)	m2			19,619 <hr/> 17,939
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	38,00	8,740
	23201662 00729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,540
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,420
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	24,00	0,720
18	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2			16,380 <hr/> 16,380
	74220100 60100	Timplari	h-om	0,2100	40,00	8,400
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	38,00	7,980
19	CK11	Vitrine gata confectionate,	m2			24,269

1	2	3	4	5	6	7
	C K=0,8	montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice, Vitralii din PVC				22,320
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,6500	40,00	20,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,00	1,520
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0050	488,00	1,949
20	RpCG 29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			154,602 151,001
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,001
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	38,00	133,000
	41001262 02818	Apa	m3	0,1200	14,00	1,680
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	24,00	1,921
21	RpCO 56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Fanera)	m2			9,760 9,760
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,1300	40,00	5,199
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	38,00	4,561
22	RpCP4 5D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc ; Balustrada scarii	kg			1,859 1,560
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,800
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	38,00	0,760
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,00	0,014
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	28,00	0,028
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	24,00	0,072
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	37,00	0,185
23	RCsU 09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomleronul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			30,920 30,920
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,2600	40,00	10,400

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	38,00	20,520
24	TsH92 B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			42,180 ----- 42,180
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	38,00	42,180
25	TsI50 B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			40,248 ----- 0,000
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	156,00	40,248
26	TsC51 C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			179,291 ----- 14,437
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	38,00	14,437
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0050	366,00	1,867
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	388,00	162,986
		1.3. Demontarea cota +3,60				
27	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane $S=648+1877,2=2525,2$ m2	m2			11,440 ----- 10,500
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,700
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,700
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	24,00	0,240
28	RpCM 33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			62,802 ----- 62,400
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,8000	40,00	32,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	38,00	30,400
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,042
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	24,00	0,360
29	RpCK 41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			19,620 ----- 17,940
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	38,00	8,740
	23201662 00729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,540
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,420
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	24,00	0,720

1	2	3	4	5	6	7
30	RpCK 41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			22,890 <hr/> 21,061
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2700	40,00	10,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	38,00	10,260
	23201662 00729	Parchetin	l	0,0250	18,00	0,450
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,420
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	24,00	0,960
31	RpCK 41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,720 <hr/> 8,580
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1100	40,00	4,400
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	38,00	4,180
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,420
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	24,00	0,720
32	RpCK 42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment $S=235,9+34,81+36,58=307,29$ m2	m2			13,360 <hr/> 11,700
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,700
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,700
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	24,00	0,960
33	RpCK 42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment $S=235,9+34,81+36,58=307,29$ m2 (стяжка из легкого бетона толщ 3-5 см)	m2			13,360 <hr/> 11,700
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,700
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,700
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	24,00	0,960
34	RpCK 41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Demontarea izolatiei DVP -sub parchet)	m2			19,620 <hr/> 17,940
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	38,00	8,740
	23201662 00729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,540

1	2	3	4	5	6	7
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,420
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	24,00	0,720
35	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2			16,380 ----- 16,380
	74220100 60100	Timplă	h-om	0,2100	40,00	8,400
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	38,00	7,980
36	RpCQ 11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla -Casa scarii	m2			51,090 ----- 50,540
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	38,00	50,540
	41001262 02818	Apa	m3	0,0050	14,00	0,070
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	24,00	0,480
37	RpCP4 5D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc/ Balustrada scarii	kg			1,859 ----- 1,560
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,800
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	38,00	0,760
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,00	0,014
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	28,00	0,028
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	24,00	0,072
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	37,00	0,185
38	RpCG 29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			154,600 ----- 151,000
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	38,00	133,000
	41001262 02818	Apa	m3	0,1200	14,00	1,680
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	24,00	1,920
39	RCsU 09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			30,920 ----- 30,920
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,2600	40,00	10,400
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	38,00	20,520
40	TsH92	Incarcarea in auto sol (pamint) cu	t			42,180

1	2	3	4	5	6	7
	B	bolovani, cu pietre				42,180
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	38,00	42,180
41	TsI50 B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			40,248
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	156,00	40,248
42	TsC51 C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			179,207
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	38,00	14,442
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0050	366,00	1,825
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	388,00	162,940
		1.4. Demontarea cota +7.20				
43	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane S=426,6+1386,3=1812,9 m2	m2			11,440
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,700
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,700
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	24,00	0,240
44	RpCK 41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			19,620
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	38,00	8,740
	23201662 00729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,540
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,420
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	24,00	0,720
45	RpCK 41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,720
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1100	40,00	4,400
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	38,00	4,180
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,420
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	24,00	0,720
46	RpCK 42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,360
						11,700

1	2	3	4	5	6	7
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,700
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,700
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	24,00	0,960
47	RpCK 42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (стяжка из легкого бетона толщ 3-5 см)	m2			13,360 ----- 11,700
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,700
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,700
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	24,00	0,960
48	RpCK 41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Demontarea izolatiei DVP)	m2			19,620 ----- 17,940
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	38,00	8,740
	23201662 00729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,540
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,420
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	24,00	0,720
49	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2			16,380 ----- 16,380
	74220100 60100	Timplari	h-om	0,2100	40,00	8,400
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	38,00	7,980
50	RpCQ 11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla -Casa scarii	m2			51,090 ----- 50,540
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	38,00	50,540
	41001262 02818	Apa	m3	0,0050	14,00	0,070
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	24,00	0,480
51	RpCG 29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			154,600 ----- 151,000
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,000

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	38,00	133,000
	41001262 02818	Apa	m3	0,1200	14,00	1,680
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	24,00	1,920
52	RpCP4 5D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc/ Balustrada scarii	kg			1,859 <hr/> 1,560
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,800
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	38,00	0,760
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,00	0,014
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	28,00	0,028
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	24,00	0,072
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	37,00	0,185
53	RCsU 09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			30,920 <hr/> 30,920
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,2600	40,00	10,400
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	38,00	20,520
54	TsH92 B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			42,180 <hr/> 42,180
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	38,00	42,180
55	TsI50 B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			40,248 <hr/> 0,000
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	156,00	40,248
56	TsC51 C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			179,230 <hr/> 14,440
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	38,00	14,440
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0050	366,00	1,830
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	388,00	162,960
		1.5. Demontare				
57	RpIC2 0A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de	m			42,460 <hr/> 34,800

1	2	3	4	5	6	7
		25-57 mm				
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	40,00	34,800
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	28,00	2,800
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2700	18,00	4,860
58	RpIC2 0B	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 76-89mm	m			55,792 ----- 44,800
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	1,1200	40,00	44,800
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1740	28,00	4,872
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	18,00	6,120
59	RpIC2 0C	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 108 mm	m			154,284 ----- 54,800
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	1,3700	40,00	54,800
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3130	28,00	8,764
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6400	18,00	11,520
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2200	360,00	79,200
60	RpIB1 1A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare - 1450 sectii	m2			6,400 ----- 6,400
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,00	6,400
61	CL20 A	Grile de ventilatie gata confectionate Demontarea grilelor K=0,8	buc			15,952 ----- 15,952
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	15,040
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,00	0,912
		2. Consolidarea constructiilor la blocul A2				
62		Pereti (PE 4,5,6,8)				0,000 ----- 0,000
63		BuiandrugiT-1(PE-100 2 buc				0,000 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
64	RpCU 06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2. Штрабы глубиной 10 см	m			49,700 ----- 49,700
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1500	40,00	6,000
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	38,00	43,700
65	RpCU 07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			13,850 ----- 9,400
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1400	40,00	5,600
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,800
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,400
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,190
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,140
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	16,00	0,240
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	24,00	0,480
66	RCsB2 1C K=1,3 3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm, adincimea de 40 cm	buc			33,824 ----- 9,045
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,1700	40,00	9,045
	40111062 02741	Energie electrica	kw	2,5000	2,64	9,217
	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,8000	12,00	13,407
	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	18,00	2,155
67	RpCP2 9A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi SVELER	kg			29,383 ----- 0,699
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	0,0159	40,00	0,636
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0008	40,00	0,032
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	38,00	0,031
	28111063 013331	Constructii metalice gata confectionate Sveler	kg	1,0000	28,00	28,000
	27357259 01015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00035	56,00	0,020

1	2	3	4	5	6	7
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0005	2,64	0,001
	28741158 02501	Surub M 20	buc	0,0030	22,00	0,066
	28741158 40601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	8,00	0,024
	28741158 83700	Saiba M 20	buc	0,0030	3,20	0,010
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00012	18,00	0,002
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00018	28,00	0,005
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	24,00	0,168
	27321036 00459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0050	32,00	0,160
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,00035	37,00	0,013
	34105200 01102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	360,00	0,216
68		Ancadrament gol AG-1 (PE 11)				0,000 <hr/> 0,000
69	RCsD 08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea pina la 3 kg/mp (plasa 15*1,6)	kg			28,729 <hr/> 2,952
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0700	40,00	2,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	38,00	0,152
	28731220 041112	Plase sudate STM sau STNB/(plasa 15*1,6)	kg	1,0100	24,00	25,452
	27106020 00030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	16,00	0,084
	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	18,00	0,189
	25231567 19079	Distantier din plastic	buc	0,1500	0,24	0,038
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	24,00	0,014
70	RpCB 04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Consolidarea golurilor Beton B15	m3			1 366,735 <hr/> 314,460
	71230100 10200	Betonist	h-om	5,6100	40,00	224,400
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	38,00	90,060
	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,40	434,042
	14211022 00082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	366,00	255,590
	14211022	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	0,7400	380,00	289,433

1	2	3	4	5	6	7
	00587	mm				
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	14,00	4,480
	29522700 03702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	18,00	5,850
	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	14,80	8,880
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	360,00	54,000
71	RpCC 02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			59,290 <hr/> 27,640
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,5200	40,00	20,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	38,00	6,840
	20101029 04030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	5 600,00	5,874
	28741458 86942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	45,00	1,369
	23201862 01084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	18,00	2,193
	20202129 28359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	136,00	15,188
	20101029 04420	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	5 600,00	5,874
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	22,40	0,672
	29221400 06702	Macara de fereastr a	h-ut	0,0200	24,00	0,480
72	RpCD 01C	Armatu ri din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			18,380 <hr/> 1,800
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0450	40,00	1,800
	27106020 00078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,400
	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
73	RpCD 02C1	Armatu ri din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			18,655 <hr/> 1,640
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0410	40,00	1,640
	27106020 00510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,400
	27105038 03116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180

1	2	3	4	5	6	7
	29522700 04203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	12,00	0,034
	29403400 04000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	12,00	0,042
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	360,00	0,359
74	CL18 A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,869 ----- 8,387
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,593
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,00	0,387
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,407
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,183
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,00	24,000
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,259
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	2,64	0,022
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,20	0,018
75		Consolidare planseu CP1-1 (PE12)				0,000 ----- 0,000
76	RpCB 04B1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3			1 503,213 ----- 416,600
	71230100 10200	Betonist	h-om	8,2300	40,00	329,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	38,00	87,400
	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	337,0000	1,40	485,954
	14211022 00082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	366,00	251,822
	14211022 00587	Nisip sortat spalata de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	380,00	281,415
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3150	14,00	4,542
	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	14,80	8,880
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	360,00	54,000
77	RpCD 02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm,	kg			18,656 ----- 1,640

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.				
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0410	40,00	1,640
	27106020 00510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,400
	27105038 03116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	29522700 04203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	12,00	0,034
	29403400 04000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	12,00	0,042
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	360,00	0,360
78	RpCD 01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			18,380 <hr/> 1,800
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0450	40,00	1,800
	27106020 00078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,400
	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
79	RCsD 08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea pina la 3 kg/mp (plasa 4 bp 1 150*150)	kg			28,729 <hr/> 2,952
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0700	40,00	2,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	38,00	0,152
	28731220 041113	Plase sudate STM sau STNB/(plasa 4 bp 1 150*150)	kg	1,0100	24,00	25,452
	27106020 00030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	16,00	0,084
	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	18,00	0,189
	25231567 19079	Distantier din plastic	buc	0,1500	0,24	0,038
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	24,00	0,014
80		Grinda Grm1 (PE13)				0,000 <hr/> 0,000
81	RpCB 04B1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat	m3			1 503,358 <hr/> 416,600

1	2	3	4	5	6	7
		clasa C-20/16 Bc20 (B250) Grm 1				
	71230100 10200	Betonist	h-om	8,2300	40,00	329,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	38,00	87,400
	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	337,0000	1,40	485,954
	14211022 00082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	366,00	251,808
	14211022 00587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	380,00	281,580
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3150	14,00	4,536
	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	14,80	8,880
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	360,00	54,000
82	RpCC 02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			58,473 ----- 27,640
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,5200	40,00	20,801
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	38,00	6,839
	20101029 04030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	5 600,00	5,469
	28741458 86942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	45,00	1,371
	23201862 01084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	18,00	2,192
	20202129 28359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	136,00	15,180
	20101029 04420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	5 600,00	5,469
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	22,40	0,672
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	24,00	0,480
83	RpCD 01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			18,380 ----- 1,800
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0450	40,00	1,800
	27106020 00078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,400
	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
84	RpCD 02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier,	kg			18,656 ----- 1,640

1	2	3	4	5	6	7
		fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.				
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0410	40,00	1,640
	27106020 00510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,400
	27105038 03116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	29522700 04203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	12,00	0,034
	29403400 04000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	12,00	0,042
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	360,00	0,360
85		Consolidarea peretilor				0,000 ----- 0,000
86	RCsB2 1C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			25,430 ----- 6,800
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,1700	40,00	6,800
	40111062 02741	Energie electrica	kw	2,5000	2,64	6,930
	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,8000	12,00	10,080
	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	18,00	1,620
87	VC34 A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg			41,970 ----- 12,000
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	40,00	12,000
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	18,00	0,721
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,40	0,084
	27107035 04760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	20,30	21,154
	24121261 00010	Miniu de plumb	kg	0,0200	156,00	3,126
	14211022 00575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	380,00	0,763
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	28,00	0,561
	27357259 03453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	18,00	0,361
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	37,00	2,960
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	24,00	0,240
88	IzD10 A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de	t			1 343,600 ----- 257,333

1	2	3	4	5	6	7
		miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	40,00	257,333
	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	112,00	873,600
	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,800
	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,00	12,467
	23201662 00676	White spirit	kg	1,9500	38,00	73,467
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,00	1,933
		3. Copertina Ct3				
89	RCsB2 1C K=1,3 3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 40 cm	buc			33,824 <hr/> 9,045
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,1700	40,00	9,045
	40111062 02741	Energie electrica	kw	2,5000	2,64	9,217
	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,8000	12,00	13,407
	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	18,00	2,155
90	RpCU 07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			24,374 <hr/> 22,900
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4300	40,00	17,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,700
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,40	0,490
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,380
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,00	0,084
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	16,00	0,160
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	24,00	0,360
91	CL08 A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			26 394,036 <hr/> 1 590,000
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	40,00	1 400,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	38,00	190,000
	28111063	Elemente metalice	kg	1 020,0000	24,00	24 480,000

1	2	3	4	5	6	7
	01200					
	28731559 01340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	56,00	25,455
	28741158 42700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	8,00	52,000
	28741158 02500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	18,00	117,000
	28741158 83700	Saiba M 20	buc	6,5000	3,20	20,800
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	18,00	1,145
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	28,00	2,800
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	24,00	48,000
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,4500	2,64	1,200
	34105200 06728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	360,00	55,636
92	IzD10 A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 343,927 <hr/> 257,455
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	40,00	257,455
	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	112,00	873,600
	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,800
	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,00	12,200
	23201662 00676	White spirit	kg	1,9500	38,00	73,927
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,00	1,945
93	CE07 A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			244,884 <hr/> 45,504
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,00	9,504
	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	136,00	164,231
	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	32,00	16,802
	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,80	7,560
	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,00	7,039
	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	56,00	2,358
	25211067 18272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,60	0,189
	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	24,00	1,203

1	2	3	4	5	6	7
	07200					
		4. Consolidarea constructiilor la blocul A1				
94		Detaliu RSP				0,000 ----- 0,000
95	RpCG 17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime (Betonare cu beton marca B12,5)	m2			504,906 ----- 126,460
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,8000	40,00	32,000
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,4400	40,00	57,600
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	38,00	36,860
	28731320 04220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	36,00	179,712
	27106020 00016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	16,00	16,640
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	1,40	49,504
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0038	3 200,00	12,800
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	380,00	52,966
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	14,00	0,495
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	28,00	14,560
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	18,00	7,488
	27357259 01235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	56,00	23,296
	40111062 02741	Energie electrica	kw	5,0000	2,64	13,728
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	16,00	1,920
	29522700 03713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	56,00	1,232
	29123400 02509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	132,00	2,904
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	24,00	1,200
96	RpCB 15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Curatarea suprafetelor din beton)	m2			68,064 ----- 64,000
	71230100 10200	Betonist	h-om	1,6000	40,00	64,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,40	3,220
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,700
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	24,00	0,144
97	CG56	Sapa din amestec de autonivelare	m2			194,660 -----

1	2	3	4	5	6	7
	B aplicativ	"Nivelir": grosime 20 mm (Sapa autonivelare cu amestec Rezisto Tixo(RSP))				18,720
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,720
	26531021008271	Autonivelant cu amestec Rezisto Tixo(RSP)	kg	30,6000	5,60	172,388
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	18,00	1,630
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	14,00	0,099
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	16,00	1,344
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	24,00	0,480
98		Pereti				0,000
						0,000
99		Buiandrug (T-2-6) (PE23)				0,000
						0,000
100	RpCU 06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2; Santuri adincimea 10 cm	m			49,700
						49,700
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	40,00	6,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	38,00	43,700
101	RpCU 07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			13,848
						9,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	40,00	5,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,188
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,140
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	16,00	0,240
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	24,00	0,480
102	RCsB2 1C K=1,3 3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm, adincimea de 40 cm	buc			33,822
						9,044
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	40,00	9,044
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,64	9,217
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	12,00	13,406

1	2	3	4	5	6	7
	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	18,00	2,155
103	RpCP2 9A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi SVELER	kg			25,383 <hr/> 0,698
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	0,0159	40,00	0,636
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0008	40,00	0,032
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	38,00	0,030
	28111063 0133311	Constructii metalice gata confectionate/ Sveler	kg	1,0000	24,00	24,000
	27357259 01015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00035	56,00	0,020
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0005	2,64	0,001
	28741158 02501	Surub M 20	buc	0,0030	22,00	0,066
	28741158 40601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	8,00	0,024
	28741158 83700	Saiba M 20	buc	0,0030	3,20	0,010
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,00012	18,00	0,002
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00018	28,00	0,005
	27752763 09886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	0,0070	24,00	0,168
	27321036 00459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0050	32,00	0,160
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,00035	37,00	0,013
	34105200 01102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	360,00	0,216
104	IzD10 A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 344,173 <hr/> 257,622
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	40,00	257,622
	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	112,00	873,600
	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,800
	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,00	12,100
	23201662 00676	White spirit	kg	1,9500	38,00	74,100
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,00	1,951

1	2	3	4	5	6	7
105	RCsD 08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea pina la 3 kg/mp (plasa 15*1,6)	kg			28,729 <hr/> 2,952
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0700	40,00	2,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	38,00	0,152
	28731220 04111-11	Plase sudate STM sau STNB (plasa 15*1,6)	kg	1,0100	24,00	25,452
	27106020 00030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	16,00	0,084
	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	18,00	0,189
	25231567 19079	Distantier din plastic	buc	0,1500	0,24	0,038
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	24,00	0,014
106		Ancadrament gol AG2,3 (PE24)				0,000 <hr/> 0,000
107	RpCB 04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Consolidarea golurilor BETON B15	m3			1 366,979 <hr/> 314,460
	71230100 10200	Betonist	h-om	5,6100	40,00	224,400
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	38,00	90,060
	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,40	434,042
	14211022 00082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	366,00	255,590
	14211022 00587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	380,00	289,687
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	14,00	4,471
	29522700 03702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	18,00	5,850
	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	14,80	8,880
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	360,00	54,000
108	RpCC 02A	Cofraje mixte din panouri refofosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			58,961 <hr/> 27,640

1	2	3	4	5	6	7
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,5200	40,00	20,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	38,00	6,840
	20101029 04030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	5 600,00	5,711
	28741458 86942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	45,00	1,370
	23201862 01084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	18,00	2,192
	20202129 28359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	136,00	15,183
	20101029 04420	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	5 600,00	5,711
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	22,40	0,672
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	24,00	0,480
109	RpCD 01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în atelier de șantier, fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi, etc.	kg			18,380 <hr/> 1,800
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0450	40,00	1,800
	27106020 00078	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,400
	27461338 03142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
110	RpCD 02C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în atelier de șantier, fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc.	kg			18,655 <hr/> 1,640
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0410	40,00	1,640
	27106020 00510	Oțel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,400
	27105038 03116	Sirma neagră moale D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	29522700 04203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	12,00	0,034
	29403400 04000	Masina de fasonat oțel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	12,00	0,042
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	360,00	0,360
111	CL18 A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			32,879 <hr/> 8,380
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,600
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,00	0,380

1	2	3	4	5	6	7
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,400
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,00	24,000
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,280
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	2,64	0,021
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,20	0,018
112		Consolidare planseu CPr 1.2 PE 25				0,000
						0,000
		5. Copertina Ct1.2				
113	RCsB2 1C K=1,3 3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm, adincimea de 40 cm	buc			33,822
						9,045
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,1700	40,00	9,045
	40111062 02741	Energie electrica	kw	2,5000	2,64	9,217
	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,8000	12,00	13,406
	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	18,00	2,154
114	RpCU 07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			24,374
						22,900
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4300	40,00	17,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,700
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,40	0,490
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,380
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,00	0,084
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	16,00	0,160
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	24,00	0,360
115	CL08 A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			26 392,132
						1 590,000
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	40,00	1 400,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	38,00	190,000
	28111063 01200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	24,00	24 480,000
	28731559 01340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	56,00	25,200
	28741158 42700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	8,00	52,000

1	2	3	4	5	6	7
	28741158 02500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	18,00	117,000
	28741158 83700	Saiba M 20	buc	6,5000	3,20	20,800
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0650	18,00	1,145
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	28,00	2,800
	27752763 09886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2,0000	24,00	48,000
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,4500	2,64	1,186
	34105200 06728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	360,00	54,000
116	IzD10 A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confecțiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 344,182 <hr/> 257,636
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	40,00	257,636
	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	112,00	873,600
	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,800
	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,00	12,100
	23201662 00676	White spirit	kg	1,9500	38,00	74,100
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,00	1,945
117	CE07 A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			244,854 <hr/> 45,500
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,00	9,500
	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	136,00	164,216
	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	32,00	16,798
	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,80	7,560
	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,00	7,039
	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	56,00	2,352
	25211067 18272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,60	0,189
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	24,00	1,200
		6. Consolidarea peretilor despartitori				
118	VC34	Confectionarea si montarea	kg			41,971

1	2	3	4	5	6	7
	A	dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg				12,000
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	40,00	12,000
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0400	18,00	0,721
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,40	0,084
	27107035 04760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	20,30	21,154
	24121261 00010	Miniu de plumb	kg	0,0200	156,00	3,126
	14211022 00575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	380,00	0,763
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	28,00	0,561
	27357259 03453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	18,00	0,361
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	37,00	2,960
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	24,00	0,240
119	IzD10 A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 343,867 257,333
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	40,00	257,333
	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	112,00	873,600
	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,800
	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,00	12,100
	23201662 00676	White spirit	kg	1,9500	38,00	74,100
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,00	1,933
		7. Consolidarea la blocul A3				
120		Consolidarea peretilor				0,000
121		Sm1...1a. 1b.2				0,000
122	RpCB 04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe	m3			1 366,916 314,460

1	2	3	4	5	6	7
		de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)				
	71230100 10200	Betonist	h-om	5,6100	40,00	224,400
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	38,00	90,060
	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,40	434,042
	14211022 00082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	366,00	255,651
	14211022 00587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	380,00	289,560
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	14,00	4,473
	29522700 03702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	18,00	5,850
	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	14,80	8,880
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	360,00	54,000
123	RpCC 02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			59,071 ----- 27,640
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,5200	40,00	20,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	38,00	6,840
	20101029 04030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	5 600,00	5,765
	28741458 86942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	45,00	1,370
	23201862 01084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	18,00	2,193
	20202129 28359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	136,00	15,187
	20101029 04420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	5 600,00	5,765
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	22,40	0,672
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	24,00	0,480
124	RpCD 01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			18,379 ----- 1,800
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0450	40,00	1,800
	27106020	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438	kg	1,0250	16,00	16,400

1	2	3	4	5	6	7
	00078	D = 8 mm				
	27461338 03142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
125	RpCD 02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			18,657 ----- 1,640
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0410	40,00	1,640
	27106020 00510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,400
	27105038 03116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	29522700 04203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	12,00	0,034
	29403400 04000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	12,00	0,042
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	360,00	0,361
126		Scara metalica SCM1(pe30-32)				0,000 ----- 0,000

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SRL Edif-Constr)

(IGP)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)